

**PLANILHA DE REFERÊNCIA E QUANTIDADE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE OBRAS**

**OBJETO: REFORMA PARCIAL E ADEQUAÇÃO AS NORMAS DE ACESSIBILIDADE NA
UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE) DO PARQUE DAS AMÉRICAS
LOCAL: RUA AMÉRICA DO NORTE, 111 - PARQUE DAS AMERICAS**

Composição de custo base EDIF JAN - 2014 - COM DESONERAÇÃO

| CÓDIGO | NOME DO SERVIÇO | | UNID | CUSTO UNIT. | COEF. | UNID | VALOR |
|-----------------|---|---|------|-------------|-----------|-----------|-----------------|
| | CODINS | NOMINS | | | | | |
| 20-03-21 | DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1 | | | | | UN | 1.020,29 |
| | 01120 | ENGENHEIRO CIVIL/ ARQUITETO COORDENADOR GERAL - 20 ANOS EXPERIÊNCIA (SGSP) | H | 299,5515 | 1,000000 | | 299,5515 |
| | 01128 | ENGENHEIRO/ ARQUITETO JÚNIOR - ATÉ 5 ANOS DE EXPERIÊNCIA (SGSP) | H | 77,0803 | 2,000000 | | 154,1606 |
| | 01164 | DESENHISTA PROJETISTA (SGSP) | H | 56,6576 | 10,000000 | | 566,5756 |
| 06-60-25 | RETIRADA DE TELHAS EM GERAL, EXCLUSIVE TELHAS DE BARRO COZIDO, VIDRO E ESTRUTURAIS DE CRFS | | | | | M2 | 3,95 |
| | 02099 | SERVENTE (SGSP) | H | 11,2789 | 0,350000 | | 3,9476 |
| 10-60-50 | RETIRADA DO TAMPO ÚMIDO | | | | | M2 | 6,36 |
| | 02020 | PEDREIRO (SGSP) | H | 14,1664 | 0,250000 | | 3,5416 |
| | 02099 | SERVENTE (SGSP) | H | 11,2789 | 0,250000 | | 2,8197 |
| 09-53-60 | REMOÇÃO DE POSTE DE FERRO, INCLUSIVE BASE DE FIXAÇÃO | | | | | UN | 144,77 |
| | 02041 | ELETRICISTA (SGSP) | H | 16,8099 | 5,000000 | | 84,0497 |
| | 02044 | AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP) | H | 12,1442 | 5,000000 | | 60,7210 |
| 04-02-18 | ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO - TIPO NEO-REX N.23A OU SIMILAR | | | | | M2 | 103,18 |
| | 02020 | PEDREIRO (SGSP) | H | 14,1664 | 1,400000 | | 19,8330 |
| | 02099 | SERVENTE (SGSP) | H | 11,2789 | 1,555000 | | 17,5386 |
| | 10630 | ARGAMASSA DE CIMENTO COM AREIA GROSSA 1:3 | M3 | 406,9900 | 0,004500 | | 1,8315 |
| | 13020 | ELEMENTO VAZADO TIPO NEO-REX N.23A | Un | 9,1400 | 7,000000 | | 63,9730 |
| 08-02-03 | CP.03/20/21 - CAIXILHO EM FERRO PERFILADO - FIXO, COM VENTILAÇÃO PERMANENTE | | | | | M2 | 405,26 |
| | 02020 | PEDREIRO (SGSP) | H | 14,1664 | 1,000000 | | 14,1664 |
| | 02099 | SERVENTE (SGSP) | H | 11,2789 | 1,004000 | | 11,3240 |
| | 10645 | ARGAMASSA MISTA COM AREIA GROSSA 1:0,5:8 | M3 | 296,0300 | 0,009600 | | 2,8418 |
| | 30516 | CAIXILHO FE. PERF.FIXO- L=1,60M- H=0,75M- "T" E "L" X1/8" B.CH.1" X3/16"-C/VENT.PERM-COMP- PR.P/INST-S/VIDR-ACAB.ANTIOX. | M2 | 376,9300 | 1,000000 | | 376,9308 |

| | | | | | | | |
|-----------------|---|--|----|----------|-----------|--|---------------|
| 17-01-91 | GRADIL DE FERRO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO - BARRA 25X2MM - MALHA 65X132MM - MONTANTE COM DISTÂNCIA DE 1650MM - COM PINTURA | | | | M2 | | 147,59 |
| | 02013 | CARPINTEIRO (SGSP) | H | 14,0736 | 0,250000 | | 3,5184 |
| | 02014 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO (SGSP) | H | 11,7663 | 0,250000 | | 2,9416 |
| | 02020 | PEDREIRO (SGSP) | H | 14,1664 | 0,060000 | | 0,8500 |
| | 02045 | SERRALHEIRO (SGSP) | H | 25,5851 | 1,000000 | | 25,5851 |
| | 02046 | AJUDANTE DE SERRALHEIRO (SGSP) | H | 11,9611 | 1,000000 | | 11,9611 |
| | 02099 | SERVENTE (SGSP) | H | 11,2789 | 0,160000 | | 1,8046 |
| | 10611 | CONCRETO FCK=20MPA C/ BRITA 1 | M3 | 250,4500 | 0,009000 | | 2,2540 |
| | 11046 | PINUS - PONTALETE DE 3" X 3" - BRUTO | M | 2,4100 | 0,440000 | | 1,0608 |
| | 11070 | PINUS - TÁBUA DE 1" X 12" - BRUTA | M | 4,1200 | 0,233330 | | 0,9611 |
| | 17515 | PREGO 18 X 27 COMUM - POLIDO | Kg | 5,5300 | 0,030000 | | 0,1658 |
| | 30702 | GRADIL DE FERRO 1718X1650MM - FIO DE 5MM - GALV.A FOGO, C/ACAB. EM PINT. ELETROST, MALHA DE 65X132MM,BARRA PORTANTE 25X2MM | M2 | 96,4900 | 1,000000 | | 96,4880 |
| 17-05-19 | BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO - EM "U" (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM) | | | | UN | | 329,14 |
| | 02020 | PEDREIRO (SGSP) | H | 14,1664 | 1,000000 | | 14,1664 |
| | 02099 | SERVENTE (SGSP) | H | 11,2789 | 1,000000 | | 11,2789 |
| | 17039 | PARAFUSO ZINCADO BRANCO - FENDA SIMPLES - CABEÇA CHATA | Un | 0,2300 | 6,000000 | | 1,3596 |
| | 76715 | APOIO - "U" - PARA LAVATÓRIO EM AÇO INOX PARA DEFICIENTE FÍSICO | Un | 302,3300 | 1,000000 | | 302,3340 |
| 17-05-21 | BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=80 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM) | | | | UN | | 149,79 |
| | 02020 | PEDREIRO (SGSP) | H | 14,1664 | 1,000000 | | 14,1664 |
| | 02099 | SERVENTE (SGSP) | H | 11,2789 | 1,000000 | | 11,2789 |
| | 17040 | PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE - CABEÇA PANELA - COM BUCHA DE NYLON S- 8 | Un | 0,3100 | 6,000000 | | 1,8702 |
| | 76711 | APOIO EM AÇO INOX PARA DEFICIENTE FÍSICO L= 80CM Ø 1.1/4" - CONFORME NBR-9050 | Un | 122,4700 | 1,000000 | | 122,4712 |
| 07-01-50 | EM.01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 1 FOLHA, SEM BANDEIRA | | | | JG | | 233,84 |
| | 02013 | CARPINTEIRO (SGSP) | H | 14,0736 | 0,500000 | | 7,0368 |
| | 02014 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO (SGSP) | H | 11,7663 | 0,500000 | | 5,8832 |
| | 02020 | PEDREIRO (SGSP) | H | 14,1664 | 1,300000 | | 18,4164 |
| | 02099 | SERVENTE (SGSP) | H | 11,2789 | 0,446000 | | 5,0304 |
| | 10629 | ARGAMASSA DE CIMENTO COM AREIA MÉDIA 1:3 | M3 | 407,8600 | 0,007800 | | 3,1813 |
| | 17039 | PARAFUSO ZINCADO BRANCO - FENDA SIMPLES - CABEÇA CHATA | Un | 0,2300 | 6,000000 | | 1,3596 |
| | 17520 | PREGO 12 X 12 E 12 X 15 COMUM - POLIDO | Kg | 7,9600 | 0,100000 | | 0,7962 |

